
Asociace	vysokoškolských	poradců,	z.	s.	
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Výroční	zpráva	o	činnosti	2021	
	 	



Výroční	zpráva	o	činnosti	za	rok	2021	
	
Asociace	vysokoškolských	poradců,	z.	s.	
	

1. ZÁKLADNÍ	ÚDAJE	
	
Název:			 Asociace	vysokoškolských	poradců,	z.	s.	(dále	jen	„AVŠP“)	
IČO:		 	 227	36	689	
Sídlo:		 	 Žerotínovo	nám.	617/9,	602	00		Brno	
Datum	založení	(registrace):		 12.	5.	2008	
Datum	zápisu	do	spolkového	rejstříku	jako	zapsaný	spolek:		10.	9.	2015	
	
	
Členky	Rady	AVŠP:	
	
Barbora	Čalkovská	|	Středisko	pro	podporu	studentů	se	specifickými	potřebami	ELSA	–	České	
vysoké	učení	technické	v	Praze	|	Předsedkyně	Rady	AVŠP	
Karolina	Houžvičková	Šolcová	|	Kariérní	poradenské	centrum	–	Matematicko-fyzikální	fakulta,	
Univerzita	Karlova	|	2.	místopředsedkyně	Rady	AVŠP	
Alena	Krejčí	 |	 Poradenské	 a	 profesní	 centrum	–	 Institut	 celoživotního	 vzdělávání,	Mendelova	
univerzita	v	Brně	|	Tajemnice	Rady	AVŠP	
Veronika	Motlová	 |	Katedra	manažerské	psychologie	a	sociologie	–	Vysoká	škola	ekonomická	
v	Praze	|	Správce	webu	
Ludmila	Součková	|	UK	Point	–	Karlova	Univerzita	|	1.	místopředsedkyně	Rady	AVŠP		
	
Členská	základna	(počet):	členský	příspěvek	zaplatilo	92	členů.	
	
Cíle	AVŠP:	
¾ prezentovat	a	prosazovat	společné	zájmy	poradenských	a	dalších	akademických	pracovníků	

zabývajících	se	poradenstvím,	
¾ prosazování	podpory	VŠ	poradenství	na	centrální	úrovni	–	MŠMT,	školská	legislativa,	
¾ aplikace	etických	principů	v	poradenství,	
¾ podpora	rozvoje	a	kvality	studijního,	psychologického,	speciálního	a	profesního	poradenství	

včetně	dalších	souvisejících	poradenských	a	informačních	služeb,	
¾ zapojování	členů	do	regionálních,	národních	a	mezinárodních	projektů,	
¾ sdílení	informací	a	zkušeností	mezi	členy,	
¾ rozvoj	specifických	forem	poskytování	poradenských	služeb	na	VŠ,	
¾ podpora	 a	 rozvoj	 celoživotního	 vzdělávání	 poradců	 a	 dalších	 akademických	 pracovníků	

zabývajících	se	poradenstvím.	

2. ČINNOST	AVŠP	
Aktivity	 v	roce	2021	koordinovala	 a	 zajišťovala	Rada	AVŠP	 zvolená	29.	 1.	 2019	 s	předsedkyní	
Barborou	Čalkovskou	a	doplněná	dne	20.	1.	2020	o	Ludmilu	Součkovou.		
	
Rada	zasedala	4x:	
¾ 	8.	února	2021	
¾ 26.	dubna	2021	
¾ 15.	června	2021	
¾ 16.	prosince	2021	
	



2.1. Odborná	činnost	
	
2.1.1. Nábor	členské	základny	
K	31.	12.	2021	bylo	registrováno	92	platících	členů,	z	toho	16	nových.		

2.1.2. Odborné	aktivity	
Akce	organizované	Radou	AVŠP:	
Vzhledem	 k	probíhající	 pandemii	 COVID-19	 v	roce	 2021	 byla	 především	 v	prvním	 půl	 roce	
omezena	možnost	organizovat	kontaktní	akce	nejen	AVŠP.	I	přes	omezení,	která	přinesla	opatření	
proti	šíření	onemocnění	se	podařilo	zorganizovat	on-line	i	prezenční	akce.	
	

¾ 25.	1.	2021	a	1.	2.	2021	on-line	webinář	„On-line	nástroje	pro	poradenskou	praxi“.	
Lektorka:	Kateřina	Kašková.	Dvoudílný	webinář	na	téma	využití	online	nástrojů	v	praxi:	
první	díl	byl	věnovaný	představení	vybraných	nástrojů	(Kahoot,	Animaker,	Canva,	Mural,	
Prezi,	Mentimeter),	druhý	díl	více	práci	s	nástroji	Canva	a	Prezi.	

¾ 25.	 2.	 2021	 on-line	 kulatý	 stůl	 na	 téma	 „Sdílení	 zkušeností	 z	psychologického	
poradenství	 v	covidové	 epidemii“.	 Moderace:	 Barbora	 Čalkovská.	 Tématem	 bylo	
sdílení	zkušeností	z	konzultací	se	studenty,	kteří	více	než	rok	studují	distanční	formou.	

¾ 29.	 3.	 2021	 a	 6.	 4.	 2021	 on-line	 webinář	 „Jak	 opravdu	 naučit	 studenty	 učit	 se?“.	
Lektorky:	Jana	Pechancová	a	Veronika	Matějková.	Dvoudílný	webinář	zaměřený	na	práci	
s	praktickými	nástroji,	využitelnými	studenty.	První	díl	byl	věnovaný	mapování	silných	
a	 slabých	 stránek	 studentů,	 stanovení	 priorit,	 rozdělení	 času	 na	 učení.	 Druhý	 díl	 se	
věnoval	strategii	SQ3R,	která	vede	studenty	k	systematické	práci	s	texty.	

¾ 20.	10.,	10.	11.,	19.	11.	a	20.	11.	2021	prezenční	kurz	krizové	intervence	AVŠP	„Práce	se	
studentem	 v	krizi“.	 Lektorky:	 Kristina	 Sarisová	 a	 Anna	 Jelínková.	 Čtyřdílný	 kurz	
proběhnul	 v	prostorách	 CIPS	 ČVUT.	 Kurz	 byl	 zaměřený	 na	 získávání	 a	 upevnění	
kompetencí	 v	práci	 se	 studenty	 v	náročných	 životních	 situacích,	 aby	 bylo	 možné	
studenty	 stabilizovat	 a	 zabránit	 rozvinutí	 krizového	 stavu.	 Teorie	 byla	 aplikovaná	
v	modelových	situacích.	

¾ Skupinová	 supervize	 on-line	 proběhla	 v	21.	 4.	 a	 22.	11.	 2021	 pod	 vedením	
supervizorky	Daniely	Vodáčkové.	
	

2.1.3. Expertní	činnost	AVŠP	a	spolupráce	s	externími	subjekty		
¾ Členky	 Rady	 AVŠP	 Ludmila	 Součková,	 Alena	 Krejčí	 a	 Barbora	 Čalkovská	 se	 aktivně	

zapojily	 do	 přípravy	 projektu	 MŠMT	 CRP	 18+	 Zefektivnění	systému	 studijního	 a	
psychologického	 poradenství	 vč.	 poskytování	 online	služeb	pro	 studenty	
a	zaměstnance.	Projekt	byl	pro	rok	2022	schválen	k	realizaci	pod	koordinací	Univerzity	
Karlovy.	

¾ Členky	 Rady	 AVŠP	 Karolina	 Houžvičková	 Šolcová	 a	 Veronika	 Motlová	 zastupovaly	 a	
prezentovaly	 AVŠP	 v	rámci	 jednání	 Národního	 poradenského	 fóra	 včetně	 jednání	
Koordinační	skupiny	NPF.	

¾ Členové	AVŠP	se	aktivně	podíleli	na	příspěvcích	konference	MŠMT	„Dny	vzdělávací	
činnosti“	9.	a	10.	9.	2021	v	Národní	technické	knihovně	v	Praze	6.			

¾ Rada	AVŠP	se	aktivně	podílela	na	organizaci	a	programu	mezinárodního	kulatého	stolu	
on-line	 „O	 poradenství	 pozitivně!	 Vysokoškolské	 poradenství	 (nejen)	 v	době	
covidu“,	 který	 proběhl	 25.	 5.	 2021.	 Ve	 spolupráci	 s	Centrem	 pro	 studium	 vysokého	
školství	vznikl	program,	který	měl	české,	slovenské,	rakouské	a	německé	účastníky,	byl	
tlumočen	do	češtiny	a	němčiny.	Diskutovány	a	prezentovány	byly	trendy	v	poradenské	
praxi	 v	mezinárodním	 kontextu	 ve	 čtyřech	 základních	 sekcích:	 poradenská	 praxe,	
profesionalizace	 vysokoškolských	 poradců,	 přechod	 ze	 střední	 na	 vysokou	 školu,	
poradenství	v	době	Covidu.	Akci	spolumoderovala	Karolina	Houžvičková	Šolcová.	

¾ Rada	AVŠP	byla	oslovena	s	nabídkou	členství	Unií	psychologických	asociací.	Členství	
prozatím	nebylo	Radou	AVŠP	odsouhlaseno.	



¾ Rada	AVŠP	byla	oslovena	s	nabídkou	zastoupení	v	pracovní	skupině	pro	školství	při	
České	asociaci	pro	psychoterapii.	Rada	AVŠP	pověřila	zastupováním	v	této	pracovní	
skupině	Barboru	Čalkovskou	a	Barboru	Vavřichovou	(obě	ČVUT).	

¾ 8.	 9.	 2021	 bylo	 na	 setkání	 kariérních	 center	 na	 VŠCHT	 uzavřeno	Memorandum	 o	
spolupráci	Studentské	komory	Rady	vysokých	škol	a	AVŠP.	Obsahem	memoranda	je	
především	podpora	kvality	poradenských	služeb	na	českých	vysokých	školách,	podpora	
duševního	zdraví,	zájem	na	zvýšení	role	poradenských	a	kariérních	center	ve	strategiích	
vysokých	 škol	 a	 snaha	 o	 zajištění	 financování	 provozu	 servisních,	 podpůrných	 a	
rozvojových	služeb	pro	studenty	vysokých	škol.	

¾ Členky	Rady	AVŠP	 průběžně	 reagovaly	 na	dotazy	novinářů	ke	kauzám	 sexuálního	
obtěžování	na	vysokých	školách.		

	
2.1.4. Pracovní	skupiny	AVŠP	
6.	9.	2021	vznikla	na	setkání	kariérních	center	na	VŠCHT	pracovní	skupina	AVŠP	„Kariérní	centra	
vysokých	škol“.	Zakládajícími	členy	pracovní	skupiny	jsou:	

¾ Přemysl	Gubani	|	ČZU	v	Praze	–	koordinátor	pracovní	skupiny	
¾ David	Hibler	|	VŠB-TUO	
¾ Richard	Nevšímal	|	VŠCHT	
¾ Alice	Šustková	|	VŠB-TUO	

	
Pracovní	skupina	je	otevřena	všem	pracovníkům	kariérních	center	vysokých	škol.	Jejím	cílem	je	
výměna	zkušeností,	sdílení	dobré	praxe,	vzájemná	podpora	profesionálů	a	jednotné	vystupování	
kariérních	pracovišť	v	rámci	terciárního	vzdělávání.		
	
2.1.5. Vedení	a	inovace	www	stránek	
Webové	stránky	AVŠP	pod	správou	Veroniky	Motlové	byly	inovovány	a	aktualizovány	především	
v	části	Adresář	vysokoškolských	poraden.	Stránky	slouží	též	k	zveřejňování	aktuálních	informací	
o	akcích,	které	pořádá	AVŠP	či	jiné	organizace	podobného	zaměření.	
	
2.1.6. Aktuality	AVŠP	
Formou	rozesílání	pravidelných	měsíčních	Aktualit	AVŠP	byla	členská	základna	 informována	o	
aktivitách	 AVŠP,	 akcích	 organizovaných	 Radou	 AVŠP	 i	 o	 doporučovaných	 akcích	 s	tématikou	
odpovídající	cílům	AVŠP.	Redakci	Aktualit	AVŠP	měla	na	starost	Karolina	Houžvičková	Šolcová.	
	
2.1.7. Vedení	databáze	VŠ	poraden	a	členů	AVŠP	
On-line	 databáze	 vysokoškolských	 poraden	 byla	 pod	 koordinací	 Veroniky	 Motlové	 průběžně	
aktualizována	a	doplňována,	stejně	tak	databáze	členů	AVŠP.		
	
2.1.8. Zpracování	výroční	zprávy	za	rok	2020	
Výroční	zpráva	AVŠP	byla	zpracována	a	publikována	na	webu	asociace.	Schválena	byla	100	%	
hlasů	zúčastněných	členů	AVŠP	v	rámci	hlasování	per	rollam	na	Valné	hromadě	dne	21.	6.	2021.	

2.2. Valná	hromada	
První	 Valná	 hromada	 roku	 2021	 se	 konala	 25.	 1.	 2021	 on-line	 na	 platformě	 ZOOM.	 Byla	
přednesena	zpráva	o	hospodaření	AVŠP	za	rok	2020.	Zhodnotili	jsme	rok	2020,	nastínili	jsme	plán	
aktivit	AVŠP	na	rok	2021,	byly	projednány	a	odhlasovány	odměny	pro	členky	Rady	AVŠP.		
Druhá	 Valná	 hromada	 proběhla	 elektronickou	 formou	 21.	 6.	 2021.	 Jediným	 bodem	 programu	
Valné	hromady	bylo	schválení	Výroční	zprávy	za	rok	2020.	



3. SHRNUTÍ	
V	roce	2021	AVŠP	vyvíjela	odborné	aktivity,	podílela	se	na	rozvoji	spolupráce	vysokoškolských	
poradenských	 center	 prostřednictvím	 participace	 členů	 na	 projektech	 iniciovaných	 členskou	
základnou.	 Základní	 zaměření	 činnosti	 AVŠP	 i	 programové	 a	 řídící	 úsilí	 její	 Rady	 směřovalo	
k	naplňování	stanovených	cílů	AVŠP.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
ZPRÁVA	O	HOSPODÁŘSKÉM	VÝSLEDKU	AVŠP	ZA	2021	
	
Náklady	celkem:		 	 	 	 	 	 	 73.119,-	Kč	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Výnosy	celkem:			 	 	 	 	 	 	 69.000,-	Kč	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 			 		
Hospodářský	výsledek	celkem	r.	2021:	 	 																															-4.119,-	Kč	 	
	 		 	 	 		 																																													
	
	
Přehled	nákladů	
	
1) Lektorská	činnost	(workshopy	a	kurzy	–	DPP	+	fa)	 52.000,-	Kč	

2) Činnost	členů	rady	–	schváleno	Valnou	hromadou	25.	1.	2021	
(DPP	+	fa)	 10.000,-	Kč	

3) Supervize	 7.000,-	Kč	

4) Účetnictví	AVŠP	 	1.900,-	Kč	

5) Prodloužení	balíčku	služeb	webu	 1.668,-	Kč	

6) Prodloužení	registrace	domény	asociacevsp.cz	 499,-	Kč	

7) Poštovné	 52,-	Kč	

Náklady	celkem:																																																																																																																					73.119,-	Kč	

Přehled	výnosů	
	
AVŠP	běžná	činnost	–	členské	příspěvky												 46.000,-	Kč	
Účastnické	poplatky	workshopy	a	kurzy	 23.000,-	Kč	
	
Výnosy	celkem:																																																				 69.000,-	Kč	
	


